муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 6 Центрального района Волгограда» (МОУ СШ № 6)

ПРИКАЗ Волгоград

от 28.12.2024 № 373

Об утверждении плана мероприятий муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов №6 Центрального района Волгограда» по противодействию коррупции на 2025 -2028 годы

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, на основании постановления администрации Волгограда от 03.12.2024 № 1320 «Об утверждении плана мероприятий администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2025 - 2028 годы», на основании приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 23.12.2024 № 1041 «Об утверждении плана мероприятий департамента по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2025-2028 годы», приказа Центрального ТУ ДОАВ «Об утверждении плана мероприятий Центрального территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2025 -2028 годы» от 28.12.2024 №301

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить план мероприятий муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов №6 Центрального района Волгограда» по противодействию коррупции на 2025 -2028 годы (прилагается).
- 2. Назначить ответственной за реализацию плана мероприятий по противодействию коррупции методиста, Судникову Н.Д.
- 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор А.Ю. Гаврилова

Утвержден приказом МОУ СШ №6 от 28.12.2024 № 373

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №6 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ (далее – МОУ СШ №6) НА 2025-2028 ГОДЫ

√c -/-	Managaya	C	0		
№ п/п	Мероприятие	Срок исполнения	Ответственные		
1	2	3	4		
	1. Повышение эффективности деятельн	ости по противодей	ствию коррупции		
1.1.	Обновление информационных стендов в	2025-2028 годы	Судникова Н.Д.		
	МОУ СШ №6 о предоставляемых	(по мере			
	государственных и муниципальных	необходимости)			
	услугах				
1.2.	Проведение мониторинга результатов	2025-2028 годы	Попова О.Б.,		
	внедрения в процесс обучения элементов,		заместитель директора		
	дополняющих примерные основные		по УВР		
	образовательные программы начального				
	общего, основного общего и среднего				
	общего образования положениями,				
	связанными с соблюдением гражданами				
	антикоррупционных стандартов поведения,				
	формированием антикоррупционного				
	мировоззрения и повышением общего				
	уровня правосознания и правовой				
	культуры граждан				
	2. Обеспечение участия граждан	_	110		
2.1.	Обновление информации, размещаемой в	2025-2028 годы	Судникова Н.Д.		
	информационно-телекоммуникационной				
	сети Интернет, о деятельности МОУ СШ				
	№6	2027.2020	7		
2.2.	Содействие родительской общественности	2025-2028 годы	Гаврилова А.Ю.,		
	по вопросам участия в управлении МОУ С		директор		
	№6 в установленном законодательством				
	порядке				
2.3.	Организация проведения анкетирования	2025-2028 годы	Судникова Н.Д.,		
2.3.	родителей (законных представителей)	2023 2020 годы	методист		
	обучающихся МОУ СШ №6 по вопросам		методнет		
	противодействия коррупции				
	3. Совершенствование условий, процедур	и механизмов муниі	ипальных закупок		
	и системы учета муницип	· ·	•		
3.1.	Осуществление контроля за	2025-2028 годы	Бондаренко А.В.,		
	осуществлением закупок	, ,	заведующий		
	,		хозяйством		
	4. Расширение системы правового прос	свещения населения	Волгограда,		
	профилактика коррупции с использованием средств массовой информации				
4.1.	Проведение мероприятий, посвященных	2025-2028 годы	Ширшова О.В.,		
	Международному дню борьбы с		заместитель директора		
	коррупцией (9 декабря)		по ВР,		
			Судникова Н.Д.,		

	-	1			
			методист		
5. C	5. Совершенствование работы кадровых служб, лиц, ответственных за кадровую работу,				
по профилактике коррупционных и других правонарушений					
5.1.	Организация занятий по изучению	2025-2028 годы	Судникова Н.Д.,		
	работниками МОУ СШ №6 действующего		методист		
	законодательства Российской Федерации о				
	противодействии коррупции,				
	предотвращению конфликта интересов				
6. Взаимодействие с правоохранительными органами					
6.1.	Оказание содействия правоохранительным	2025-2028 годы	Гаврилова А.Ю.,		
	органам в проведении проверок		директор		
	информации по коррупционным				
	правонарушениям в МОУ СШ №6				
6.3.	Организация встреч с	2025-2028 годы	Гаврилова А.Ю.,		
	правоохранительными органами по		директор		
	вопросам предотвращения мошенничества				
	коррупции				